РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия I созыва

 РЕШЕНИЕ № 1246-1/19

30 января 2019 г.

пгт Раздольное

О даче согласия принять из государственной собственности

Республики Крым в муниципальную собственность

муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым учебные издания по родным

(крымскотатарскому и украинскому) языкам и литературам,

учебные пособия по истории Крыма

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от

08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной

собственностью Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, решением внеочередной

сессии Раздольненского районного совета I созыва от 01.08.2018  № 1060-1/18

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым», учитывая ходатайство

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 23.01.2019

№ 01-10/123, принимая во внимание рекомендации комиссии Раздольненского

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой

политике, имущественным и земельным отношениям от 30.01.2019, районный

совет

Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие принять из государственной собственности Республики

Крым в муниципальную собственность муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым учебные издания по родным

(крымскотатарскому и украинскому) языкам и литературам, учебные пособия

по истории Крыма согласно приложению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета

Ю.Мигаль

http://razdolnoe-rk.ru/

Приложение

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета I созыва

от 30.01.2019 № 1246-1/19

ПЕРЕЧЕНЬ

учебных изданий по родным (крымскотатарскому и украинскому) языкам и

литературам, учебные пособия по истории Крыма, в отношении которых дано

согласие о принятии из государственной собственности Республики Крым в

муниципальную собственность муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым

№ Наименование учебного издания  Всего

экз.

Стоимость

1 экз.

(руб.)

Общая сумма

(руб.)

1 Учебное пособие для общеобразовательных

организаций "История Крыма. 5-6 класс. Ч.1."

Юрченко С.В., Пашковский П.И., Филимонов

С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П.,

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В.,

Форманчук А.А.

316 393,8 124440,8

2 Учебное пособие для общеобразовательных

организаций "История Крыма. 5-6 класс. Ч.2."

Юрченко С.В., Пашковский П.И., Филимонов

С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П.,

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В.,

Форманчук А.А.

316 393,8 124440,8

3 Учебное пособие для общеобразовательных

организаций "История Крыма. 7-9 класс. Ч.1."

Юрченко С.В., Пашковский П.И., Филимонов

С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П.,

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В.,

Форманчук А.А.

445 481,8 214401

4 Учебное пособие для общеобразовательных

организаций "История Крыма. 7-9 класс. Ч.2."

Юрченко С.В., Пашковский П.И., Филимонов

С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П.,

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В.,

Форманчук А.А.

445 481,8 214401

5 Учебное пособие для общеобразовательных

организаций "История Крыма. 10 класс. Ч.1."

Юрченко С.В., Пашковский П.И., Филимонов

С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П.,

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В.,

Форманчук А.А.

162 486,2 78764,4

6 Учебное пособие для общеобразовательных

организаций "История Крыма. 10 класс. Ч.2."

Юрченко С.В., Пашковский П.И., Филимонов

С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П.,

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В.,

162 486,2 78764,4

Форманчук А.А.

7 Къырымтатар тили (тувгъан). 3 сыныф.

Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан

умумтасиль муэссиселери ичюн окъув

къулланмасы.

Крымскотатарский язык (родной). 3 класс.

Учебное пособие для общеобразовательных

организаций с обучением на

крымскотатарском и русском языках.

Саттарова М.С., Саттарова С.С.

53 897,6 47572,8

8 Эдебий окъув. 3 сыныф. Къырымтатар ве рус

тиллеринде окъуткъан умумтасиль

муэссиселери ичюн окъув къулланмасы.

Литературное чтение. 3 класс. Учебное

пособие для общеобразовательных

организаций с обучением на

крымскотатарском и русском языках.

Саттарова С.С., Саттарова М.С.

53 723,8 38361,4

9 Къырымтатар эдебияты. 6 сыныф.

Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан

умумтасиль муэссиселери ичюн окъув

къулланмасы. Крымскотатарская литература.

6 класс. Учебное пособие для

общеобразовательных организаций с

обучением на крымскотатарском и русском

языках. Белялова Л.Р., Мустафаева Т.Ф., Трош

Л.Н., Тинчирова М.Р., Сулейманова М.М.

33 1456,4 48061,2

10 Къырымтатар эдебиятынынъ хрестоматиясы.

6 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде

окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн

окъув къулланмасы. Хрестоматия по

крымскотатарской литературе. 6 класс.

Учебное пособие для общеобразовательных

организаций с обучением на

крымскотатарском и русском языках.

Белялова Л.Р., Мустафаева Т.Ф., Трош Л.Н.,

Тинчирова М.Р., Сулейманова М.М.

33 1021,9 33722,7

11 Къырымтатар эдебияты. 8 сыныф.

Умумтасиль муэссиселерининъ оджалары

ичюн усулий къулланма. Крымскотатарская

литература. 8 класс. Методическое пособие

для учителей общеобразовательных

организаций. Кокиева А.

26 506 13156

12 Къырымтатар эдебияты. 9 сыныф.

Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан

умумтасиль муэссиселери ичюн окъув

къулланмасы. Крымскотатарская литература.

9 класс. Учебное пособие для

общеобразовательных организаций с

обучением на крымскотатарском и русском

языках. Кокиева А.

41 1729,2 70897,2

13 Къырымтатар тили (тувгъан). 10 сыныф.

Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан

умумтасиль муэссиселери ичюн окъув

къулланмасы. Крымскотатарский язык

(родной). 10 класс. Учебное пособие для

общеобразовательных организаций с

обучением на крымскотатарском и русском

языках. Меметов А., Алиева Л.А.

19 1965,7 37348,3

14 Къырымтатар тили (тувгъан). 11 сыныф.

Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан

умумтасиль муэссиселери ичюн окъув

къулланмасы. Крымскотатарский язык

(родной). 11 класс. Учебное пособие для

общеобразовательных организаций с

обучением на крымскотатарском и русском

языках. Меметов А., Алиева Л.А.

20 1910,7 38214

15 Українська мова (рiдна). 1 клас. Навчальний

посiбник для загальноосвiтнiх органiзацiй з

навчанням українською i росiйською мовами.

Украинский язык (родной). 1 класс. Учебное

пособие для общеобразовательных

организаций с обучением на украинском и

русском языках. Гуминский А.Е., Рашпиль

Н.И.

81 1662,1 134630,1

16 Українська мова (рiдна). 2 клас. Навчальний

посiбник для загальноосвiтнiх органiзацiй з

навчанням українською i росiйською мовами.

Украинский язык (родной). 2 класс. Учебное

пособие для общеобразовательных

организаций с обучением на украинском и

русском языках. Чудова Т.Н.

125 1662,1 207762,5

17 Лiтературне читання. 2 клас. Навчальний

посiбник для загальноосвiтнiх органiзацiй з

навчанням українською i росiйською мовами.

Литературное чтение. 2 класс. Учебное

пособие для общеобразовательных

организаций с обучением на украинском и

русском языках. Оскома Л.П.

125 1854,6 231825

18 Українська мова (рiдна). 3 клас. Навчальний

посiбник для загальноосвiтнiх органiзацiй з

навчанням українською i росiйською мовами.

Украинский язык (родной). 3 класс. Учебное

пособие для общеобразовательных

организаций с обучением на украинском и

русском языках. Бут Е.А., Самострол Л.А.

106 1796,3 190407,8

19 Лiтературне читання. 3 клас. Навчальний

посiбник для загальноосвiтнiх органiзацiй з

навчанням українською i росiйською мовами.

Литературное чтение. 3 класс. Учебное

пособие для общеобразовательных

организаций с обучением на украинском и

русском языках. Гладкая И.С., Пелипась Н.И.

106 1617 171402

20 Українська мова (рiдна). 4 клас. Навчальний

посiбник для загальноосвiтнiх органiзацiй з

навчанням українською i росiйською мовами.

Украинский язык (родной). 4 класс. Учебное

пособие для общеобразовательных

организаций с обучением на украинском и

русском языках. Борисюк Н.Н.

84 1617 135828

21 Лiтературне читання. 4 клас. Навчальний

посiбник для загальноосвiтнiх органiзацiй з

навчанням українською i росiйською мовами.

Литературное чтение. 4 класс. Учебное

пособие для общеобразовательных

организаций с обучением на украинском и

русском языках.               Костикова А.Н.,

Лысенко М.С.

84 1846,9 155139,6

   Итого:  2835    2389541,00